misto thure. Porro vitæ quidem figuram similam tenere; hilaritatis vero, quæ spe nititur, oleum; thus præterea boni illius odoris, qui recte factis et præclaris actionibus, et vitæ, quæ cum lege maxime consentiat, est adjunctus, longa est a nobis disputatione declaratum. Oportere igitur, lex inquit, quicumque in seipsis ex hilarare illum rerum omnium Deum velint, eos dedicare illi suam vitam et que consecrare, non tristem de laboribus pro virtute susceptis: « Ne murmuraveritis enim, » inquit beatus Paulus ⁴², **566** sed spiritualis odoris plenam; ita enim sacerdos ejus memoriale Deo offeret. In Christo enim per spiritualem hostiam ad Deum et Patrem accedemus, atque consequemur, ut ille in memoria nos habeat: nam quæ audabiliter facere consuevimus, per ea ipsa testamur et memoria nos dignos esse, et Deum in

δὲ ὡς μὲν εἰς τύπον ἡ σερμίδαλις, ἡ ἀρότης δὲ τῆς ὡς ἐν ἐλπίδι, τὸ εἶλαιον, λίθανός γε μὴν, εὐωδίας τῆς ὡς ἐν ἔργοις καὶ κατορθώμασιν, καὶ βίβη συννοματώ, πολὺς ἡμῖν διεσάφησε λόγος. Χρηῆναι δὲ οὖν εὖ μάλα φησὶν ὁ νόμος, τοὺς οἵπερ ἂν εἰλοῖντο καταεμφραίνειν ἐν ἑαυτοῖς τὸν τῶν ὄλων Θεόν, ἀνατιθέναι τε καὶ ἀφιερῶν αὐτῷ τὴν οἰκίαν ζωῆν, οὐκ ἐπὶ τοῖς ἰδρώσι τοῖς ὑπὲρ ἀρετῆς στυγνάζοντας· (« Μὴ γὰρ δὴ γογγύζετε, » φησὶν ὁ θεοσπίσιος Παῦλος), εὐωδίας δὲ τῆς νοητῆς ἐκμεμεστωμένην· ἀνοίσει γὰρ τότε τὸ μνημόσυνον αὐτῆς ὁ ἱερεὺς τῷ Θεῷ. Προσελευσόμεθα γὰρ ἐν Χριστῷ τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ διὰ τῆς πνευματικῆς θυσίας, τὸ καὶ ἐν μνήμῃ κείσθαι τῇ παρ' οὐτῷ κερθαίνοντες. Δι' ὧν γὰρ εὐδοκίμειν εἰθισμέθα, διὰ τούτων αὐτῶν ἀποφανόμεθα, ὅτι καὶ μνήμης

PALL. Elegantissime dixisti.

CYR. His autem adjungit: « Si vero offeres donum, sacrificium coctum in clibano, donum Domino ex simila, panes azymos oleo conspersos, et lagana azyma uncta oleo. Si autem sacrificium de sartagine, donum ejus simila conspersa oleo, azyma erunt; et comminues ea in frusta, et infundes in ea oleum, sacrificium est Domino. Si autem sacrificium a craticula, donum tuum, simila in oleo fiet. Si autem obtuleris sacrificium primarum frugum Domino, novas torrefactas fruges fresas Domino offeres sacrificium primarum frugum, et impones in eas thus: sacrificium est. Et offeret sacerdos memoriale ejus ex frugibus cum oleo, et omne thus ejus: oblatio est Domino ⁴³. »

PALL. Abditus sane est legis sensus. Explica nobis illum igitur, ne, cum in res adeo subtiles animum adjecerimus, a proposito aberremus.

CYR. Considerandum est, ut opinor, illud legis consilium atque solertia: ad omnem namque modum descendit, ac suscipit quidem vel exiguum donum, ubique tamen ei suavitatem odoris et hilaritatem adjungit: audisti namque ipsum etiam Christum dicere: « Et quicumque dederit potum uni de fratribus istis minimis calicem aquæ frigidæ tantum in nomine discipuli, amen dico vobis, non perdet mercedem suam ⁴⁴. » Ejusmodi quidpiam hoc quoque loco cogitandum est, et legislatoris benignitas dignis laudibus celebranda. Neque enim ille aversatur, sicut dixi, quamvis vilissimis rebus implere quis velit, quæ lege constituta sunt. Sive enim panis sit, inquit, sive lagana unum, sive ex clibano, sive sartagine, sive craticula, etiamsi non ex tritico, sed fruges sint et fresæ, id est, e leguminibus farina, oleo perfundatur quod offertur, et thus habeat. Videtur autem in his verbis Scriptura sanctorum virorum laudes quas adustione, ac laboribus, atque etiam contritione sua pepererunt, nobis indicare. **567** Cli-